



SVENSKT NÄRINGSLIV

Myndigheten för Samhällsskydd och
beredskap
Avdelningen för krisberedskap och civilt
försvar
Anna Rinne

Vår referens/dnr:

2023-72

651 81 Karlstad

Er referens/dnr:

MSB 2022-14641

2023-05-19

Remissvar

MSB 2022-14641 Viktiga samhällsfunktioner till stöd för arbetet med civil beredskap

Svenskt Näringsliv har följande övergripande synpunkter.

Svenskt Näringsliv ställer sig positivt till att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap påbörjat arbetet med att kvalitetssäkra de viktiga samhällsfunktionerna, beskrivningarna och dess placering av huvudsaklig hemvist.

Listan med de 58 olika viktiga samhällsfunktionerna bör dock harmoniseras med förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap så att sektorerna benämns på samma sätt som i lagstiftningen.

Svenskt Näringsliv har inget att erinra mot att de angivna verksamhetsområdena och sektorerna bedöms som samhällsviktiga utan delar den bedömningen i stort.

Emellertid ställer sig Svenskt Näringsliv tveksamt till användbarheten i den omfattande lista som tagits fram utifrån den målsättning MSB anger dvs. att listan med viktiga samhällsfunktioner ska användas som en grund för utvecklingen av den civila beredskapen och på så vis bidra till målen med det civila försvaret och målen för krisberedskap. MSB anger vidare att listan inte utgör en prioritering mellan olika viktiga samhällsfunktioner eller samhällsviktiga verksamheter.

Listan innehåller samhällsviktiga samhällsfunktioner av vitt skild art vad avser omfattning, direkt eller indirekt betydelse för samhällets funktionalitet och motståndskraft, tidsperspektiv etc. Utan en närmare och tydligare avgränsning, beskrivning av hur de olika verksamhetsområdena inbördes är kopplade och sist men inte minst, hur de är kopplade till en tydlig behovsbild och hur en eventuell prioritering avses göras, blir listans användbarhet mycket begränsad.

Med alltför breda definitioner av viktiga samhällsfunktioner och verksamheter vägledningar och föreskrifter föreligger uppenbar risk för otydlighet, onödig regelbörda och avsaknad av

Svenskt Näringsliv Confederation of Swedish Enterprise

Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm Besök/Visitors: Storgatan 19 Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00
svensknaringsliv.se Org. Nr: 802000-1858

konsekvensanalys i relationen till näringslivet. Detta riskerar i sin tur negativt påverka säkerhetsarbetet och konkurrenskraften för enskilda företag.

Utöver definitionen samhällsviktiga samhällsfunktioner använder olika myndigheter idag en uppsättning av andra begrepp och definitioner såsom säkerhetskänslig verksamhet (dvs. utifrån säkerhetsskyddslagstiftningen), totalförsvarsviktig verksamhet, samhällsviktiga tjänster, samhällskritisk infrastruktur, leveranskritisk verksamhet, riksintresse, definitioner utifrån NIS2 osv. Då dessa definitioner används parallellt eller enskilt föreligger det ett tydligt behov att reda ut hur samtliga definitioner hänger samman samt tydliggöra dess omfattning, avgränsning och tillämpbarhet.

Den pågående totalförsvarsplaneringen utgår från kriget som dimensionerande faktor. Lagstiftningen talar om verksamhet som är väsentlig att upprätthålla för totalförsvaret. Denna definition som torde vara mycket snävare än de 58 samhällsfunktionerna bör vara utgångspunkten för planeringen i ett första skede för att därmed kunna utgöra en grund för försörjningsanalysen gentemot näringslivet.

Slutligen vill Svenskt Näringsliv lyfta fram område Bygg, handel och industri som anges under rubriken *Viktiga samhällsfunktioner utan huvudsaklig hemvist i en beredskapssektor eller hos en beredskapsmyndighet*. Dessa områden har inte inkluderats i förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap såtillvida att de inte är inkluderade i beredskapssektorernas indelning. Det är av vikt att dessa områden ses som beredskapssektorer med en eller flera utpekade sektorsansvariga beredskapsmyndigheter och att beskrivningen av områdena utvecklas, förslagsvis i samarbete med en framtida sektorsmyndighet.

Johan Sjöberg